
Nº 148, quarta-feira, 5 de agosto de 2009 1313 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2009

Objeto: Registro de preços para futuras prestações de serviços em
Gestão de Continuidade de Negócios. Total de Itens Licitados: 00007
Edital: 05/08/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/08/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 73/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 73/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de fitas para máquinas de arquear, foi adjudicado à
CYKLOP DO BRASIL EMBALAGENS S.A., no valor unitário de
R$ 94,90.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos - Substituto

(SIDEC - 04/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.996/2008-6 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Conbrás Engenharia Ltda. ESPÉCIE: oi-
tavo termo aditivo ao contrato CP-003/2006 - prestação de serviços
de conservação predial, operação, manutenção, gerenciamento e su-
pervisão da manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e
instalações do TST. REPACTUAÇÃO: os valores do contrato, pre-
vistos em sua cláusula quarta, são repactuados, com base na cláusula
quinta do contrato original, no art. 5º do Decreto nº 2.271/1997 e no
§ 4º do artigo 40 da Instrução Normativa nº 2/2008, de 30/4/2008, do
MPOG, e passa o valor mensal para R$ 371.173,36 e o valor anual
para R$ 4.454.080,29. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.92, nota
de empenho 2009NE000710, de 15/6/2009. ASSINATURA:
10/7/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Simone Wainer
Licht, Procuradora.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material de limpeza e higienização, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
055/2009. A ata de registro de preços PE-055-A/2009, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.



Nº 148, quarta-feira, 5 de agosto de 2009132 3ISSN 1677-7069

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

1 Desinfetante de uso geral
(água sanitária)

litro 1.000 R$ 1,90

2 Detergente líquido, neu-
tro, glicerinado, frasco
500 ml

unidade 6.000 R$ 0,75

3 Limpador multiuso, lí-
quido, com seqüestrante,
frasco com 500 ml

unidade 600 R$ 1,13

4 Saponáceo em pó com
detergente, frasco com
300 gramas

unidade 500 R$ 2,62

Brazpel Distribuidora de Embalagens Ltda. - ME

PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material de limpeza e higienização, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
055/2009. A ata de registro de preços PE-055-B/2009, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unidade Quant. Preço Un.
Registrado

5 Pano multiuso (tipo per-
fex), constituído de na-
tecido 100% Viscose e
Látex sintético, com
agente bacteriostático

unidade 300 R$ 21,00

6 Tecido 100% algodão,
embainhado nas laterais,
na cor branca, medindo
70x50 cm

unidade 1.200 R$ 1,30

7 Fibra de limpeza de uso
geral (fibraço), medindo
60x102x25mm

unidade 1.500 R$ 1,40

8 Esponja dupla-face,
abrasiva (fibraço), nas
cores verde e amarela
medindo 110x75x20 mm

unidade 2.500 R$ 0,44

9 Esponja dupla-face,
abrasiva (fibraço), nas
cores azul e amarela me-
dindo 110x75x20 mm

unidade 1.000 R$ 0,45

10 Esponja dupla-face,
abrasiva (fibraço), nas
cores branca e vermelha
(ou laranja) medindo
110x75x20 mm

Unidade 1.000 R$ 0,45

11 Esponja dupla-face,
abrasiva (fibraço), nas
cores verde e verde claro
medindo 110x75x20 mm

unidade 1.000 R$ 0,45

Distribuidora de Embalagens Limpapel Ltda. - ME

Brasília-DF, 04 de agosto de 2009.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto


